
 

1 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 
Oggetto: Approvazione atti della selezione per l’ammissione ai Corsi di formazione per 
il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno - a.a. 2022-2023 

  IL RETTORE 

RICHIAMATI 
− il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 10 settembre 2010, n. 

249 e s.m.i. “Regolamento concernente: definizione della disciplina dei requisiti e delle 
modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola 
primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado ai sensi dell'art. 2, comma 416, 
della legge 24 dicembre 2007, n. 244”; 

− il DM 30 settembre 2011 “Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno ai sensi degli articoli 5 e 13 
del decreto 10 settembre 2010, n. 249”; 

- il decreto MIUR 8 febbraio 2019, n. 92 recante “Disposizioni concernenti le procedure di 
specializzazione sul sostegno di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’università e 
della ricerca 10 settembre 2010, n.249 e successive modificazioni.”; 

- il parere favorevole del Comitato Regionale di Coordinamento delle università Lombarde, 
espresso nella seduta del 20.01.2023, relativo alla richiesta di istituzione dei percorsi di 
sostegno; 

- le delibere del Senato Accademico del 30.01.2023 e del Consiglio di Amministrazione del 
31.01.2023, relative all’autorizzazione all’attivazione dell’VIII ciclo dei percorsi in oggetto;  

- il decreto MUR del 30 maggio 2023, n. 694, con il quale gli Atenei sono stati autorizzati a 
istituire e attivare, per l’anno accademico 2022-2023, i percorsi formativi finalizzati al 
conseguimento del titolo di specializzazione per le attività di sostegno, nel limite dei posti 
indicati per ciascun Ateneo nell’Allegato A al decreto stesso, e individuate le date dei test 
preselettivi di accesso e della conclusione del corso; 

− il bando emanato con DR rep. 392/2023 prot. n. 97929/V/2 del 09.06.2023, ‘Bando relativo 
alle modalità di ammissione ai Corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno - anno accademico 2022-2023 – VIII ciclo’;  

− il decreto del direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali Rep. n. 63/2023 prot. n. 
128258/III/4 del 05.07.2023 con il quale sono state nominate le commissioni per lo 
svolgimento delle prove di ammissione ai Corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2022-2023; 

 
DATO ATTO che il numero di domande pervenute per la Scuola Secondaria di Primo grado è inferiore 
al doppio dei posti disponibili e che pertanto non si è dato corso al test preselettivo; 
 
VISTI gli esiti del test preselettivo, pubblicati sul sito web dell’Ateneo con avviso prot. n. 134124/V/2 
del 11.07.2023 per la Scuola Secondaria di Secondo grado;  
 
VISTI: 

− i verbali trasmessi dalle commissioni giudicatrici relativi allo svolgimento e agli esiti delle 
prove scritte, nonché alla valutazione dei titoli valutabili, pubblicati sul sito web dell’Ateneo 
con avvisi:  

o prot. 155489/V/2 del 01.08.2023 per la Scuola Secondaria di Primo grado; 
o prot. n. 155490/V/2 del 01.08.2023 per la Scuola Secondaria di Secondo grado;  

 





 

2 
 

- la rettifica dei punteggi assegnati ai titoli valutabili a seguito delle segnalazioni pervenute 
entro i termini previsti dagli avvisi sopramenzionati, pubblicata sul sito web dell’Ateneo con 
avvisi: 

o prot. n. 163826/V/2 del 22.08.2023 per la Scuola Secondaria di Primo grado; 
o prot. n. 163827/V/2 del 22.08.2023 per la Scuola Secondaria di Secondo grado; 

 
− i verbali trasmessi dalle Commissioni giudicatrici relativi allo svolgimento e agli esiti delle 

prove orali, in base ai quali risultano non avere superato la prova orale i seguenti candidati: 

 

Scuola Secondaria di Primo grado 

ID domanda Voto prova orale 

1259056 17 

1266181 17 

 

Scuola Secondaria di Secondo grado 

ID domanda Voto prova orale 

1221377 18 

1221448 18 

1221640 19 

1221927 19 

1222016 18 

1222475 18 

1222808 18 

1223467 18 

1224786 18 

1226760 18 

1228558 19 

1230907 18 

1231155 18 

1232099 18 

1233671 18 

1234244 18 

1235186 16 

1235350 18 

1235373 18 

1239032 18 

1240491 18 

1241590 18 

1245423 18 

1246354 18 



 

3 
 

ID domanda Voto prova orale 

1246381 18 

1246668 18 

1247533 18 

1248349 19 

1250603 18 

1252170 18 

1252328 18 

1252333 18 

1254283 18 

1255402 18 

1255720 19 

1256311 19 

1257364 18 

1260010 18 

1260411 18 

1261437 18 

1263303 18 

1264287 18 

1264510 18 

1266253 18 

1266329 18 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 comma 5 del bando, l’Università effettua la verifica dei titoli 
di accesso anche successivamente allo svolgimento delle prove di accesso e, laddove l’esito di tale 
verifica fosse negativo, i candidati sono esclusi dalla procedura di selezione o dal corso, e che 
pertanto tutti i candidati si intendono ammessi con riserva, fino a esito positivo del controllo della 
veridicità dei titoli dichiarati per l’accesso; 

DECRETA 

1. di approvare le risultanze delle Commissioni giudicatrici di cui ai documenti agli atti; 
2. di approvare le seguenti graduatorie finali degli ammessi ai corsi, previste dall’art. 9 del bando 

relativo alle modalità di ammissione ai Corsi di formazione per il conseguimento della 
specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2022-2023 citato in premessa, dando atto che: 
o  in caso di parità di punteggio prevale il candidato con maggiore anzianità di servizio di 

insegnamento sul sostegno nelle scuole. In caso di ulteriore parità, ovvero nel caso di 
candidati che non hanno svolto il predetto servizio, prevale il candidato anagraficamente più 
giovane (art. 9 comma 1 del Bando di ammissione); 

o è riservata una quota determinata nella misura pari al 35% dei posti disponibili per i soggetti 
individuati dal comma 2 dell’art. 18-bis del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, 
concernente ‘Norme transitorie per l’accesso al concorso e per l’immissione in ruolo” (art. 9 
comma 2 del Bando di ammissione; candidati contrassegnati con asterisco): 



 

4 
 

 
Scuola secondaria di primo grado (posti disponibili 100) 
 
 

Posizione  
ID 

domanda 
Prova 
scritta 

Titoli 
valutabili 

Prova 
orale Punti 

Giorni 
di 

servizio 

Data di 
nascita 

Riserva 
35% 

Progr. 
riserva Esito 

1 1263122 29 4,5 27 60,5         Ammesso/a 

2 1224746 30 1 29 60 1221   * 1 Ammesso/a 

3 1266973 29 3 28 60 562       Ammesso/a 

4 1231986 28 0,5 30 58,5         Ammesso/a 

5 1260937 24 5,5 28 57,5     * 2 Ammesso/a 

6 1232119 28 3 26 57 1145   * 3 Ammesso/a 

7 1252106 28 2 27 57 539       Ammesso/a 

8 1243164 29 0 28 57 0       Ammesso/a 

9 1251607 27 1,5 28 56,5 565       Ammesso/a 

10 1229963 26 0,5 30 56,5 300       Ammesso/a 

11 1247990 28 0,5 28 56,5 204       Ammesso/a 

12 1222012 27 2 27 56 238       Ammesso/a 

13 1251750 28 1 27 56 206       Ammesso/a 

14 1228075 28 0 28 56 0       Ammesso/a 

15 1231754 27 0,5 28 55,5         Ammesso/a 

16 1243836 24 5 26 55 2834   * 4 Ammesso/a 

17 1264686 24 6 25 55 2572   * 5 Ammesso/a 

18 1255884 27 1 27 55 707   * 6 Ammesso/a 

19 1248466 28 1 26 55 205       Ammesso/a 

20 1253511 27 0,5 27 54,5         Ammesso/a 

21 1261005 23 3 28 54 2055   * 7 Ammesso/a 

22 1253677 30 0 24 54 848   * 8 Ammesso/a 

23 1235170 27 2 25 54 715       Ammesso/a 

24 1226300 26 1 27 54 222       Ammesso/a 

25 1222002 28 0 26 54 0       Ammesso/a 

26 1221592 24 1,5 28 53,5 1002   * 9 Ammesso/a 

27 1264691 26 2,5 25 53,5 186       Ammesso/a 

28 1258039 25 2 26 53 1642   * 10 Ammesso/a 

29 1235121 26 1 26 53 1025   * 11 Ammesso/a 

30 1222645 27 0 26 53 787   * 12 Ammesso/a 

31 1255234 25 2 26 53 590       Ammesso/a 

32 1221322 27 1 25 53 281       Ammesso/a 

33 1265051 26 1 26 53 259       Ammesso/a 

34 1221808 24 1 28 53 207       Ammesso/a 



 

5 
 

Posizione  ID 
domanda 

Prova 
scritta 

Titoli 
valutabili 

Prova 
orale Punti 

Giorni 
di 

servizio 

Data di 
nascita 

Riserva 
35% 

Progr. 
riserva Esito 

35 1239919 28 0 25 53 0       Ammesso/a 

36 1267573 27 0 25 52 1193   * 13 Ammesso/a 

37 1246434 26 2 24 52 605       Ammesso/a 

38 1261690 25 2 25 52 588       Ammesso/a 

39 1262212 24 2,5 25 51,5 460       Ammesso/a 

40 1244539 25 0,5 26 51,5 201       Ammesso/a 

41 1245539 22 4 25 51 2224   * 14 Ammesso/a 

42 1265298 24 2 25 51 1367   * 15 Ammesso/a 

43 1223514 21 2 28 51 1265   * 16 Ammesso/a 

44 1225617 21 4 26 51 995       Ammesso/a 

45 1244875 26 0 25 51 895   * 17 Ammesso/a 

46 1265884 24 1 26 51 781   * 18 Ammesso/a 

47 1236046 23 2 26 51 581       Ammesso/a 

48 1249525 27 1 23 51 245       Ammesso/a 

49 1233637 26 0 25 51 0 13/03/1992     Ammesso/a 

50 1251926 25 1 25 51 0 03/10/1985     Ammesso/a 

51 1264310 25 3,5 22 50,5 2170   * 19 Ammesso/a 

52 1244771 25 1,5 24 50,5 297       Ammesso/a 

53 1263293 21 4 25 50 2241   * 20 Ammesso/a 

54 1255770 24 0 26 50 844   * 21 Ammesso/a 

55 1251898 24 0 26 50 815   * 22 Ammesso/a 

56 1230601 21 3 26 50 720       Ammesso/a 

57 1260168 22 2 26 50 717       Ammesso/a 

58 1264651 22 2 26 50 688       Ammesso/a 

59 1261252 23 2 25 50 457       Ammesso/a 

60 1239303 24 1 25 50 269       Ammesso/a 

61 1250704 24 1 25 50 240       Ammesso/a 

62 1257044 24 1 25 50 189       Ammesso/a 

63 1246672 25 0 25 50 0 08/12/1998     Ammesso/a 

64 1222128 22 0 28 50 0 21/11/1993     Ammesso/a 

65 1250998 22 2 26 50 0 22/12/1985     Ammesso/a 

66 1258453 23 0 27 50 0 25/03/1978     Ammesso/a 

67 1241103 25 0,5 24 49,5         Ammesso/a 

68 1255977 21 3 25 49 2007   * 23 Ammesso/a 

69 1248048 22 2 25 49 1768   * 24 Ammesso/a 

70 1228710 21 3 25 49 1745   * 25 Ammesso/a 

71 1267230 24 0 25 49 835   * 26 Ammesso/a 



 

6 
 

Posizione  ID 
domanda 

Prova 
scritta 

Titoli 
valutabili 

Prova 
orale Punti 

Giorni 
di 

servizio 

Data di 
nascita 

Riserva 
35% 

Progr. 
riserva Esito 

72 1234934 25 0 24 49 797   * 27 Ammesso/a 

73 1267715 24 0 25 49 534       Ammesso/a 

74 1250889 23 2 24 49 360       Ammesso/a 

75 1239403 21 2 26 49 358       Ammesso/a 

76 1232646 24 1 24 49 285       Ammesso/a 

77 1226401 24 1 24 49 249       Ammesso/a 

78 1266388 25 1 23 49 246       Ammesso/a 

79 1266819 22 1 26 49 211       Ammesso/a 

80 1231415 21 4,5 23 48,5 1930       Ammesso/a 

81 1231587 23 1,5 24 48,5 546       Ammesso/a 

82 1266822 25 0 23 48 1140   * 28 Ammesso/a 

83 1233897 23 1 24 48 933   * 29 Ammesso/a 

84 1246567 21 1 26 48 847   * 30 Ammesso/a 

85 1266118 24 0 24 48 720   * 31 Ammesso/a 

86 1246647 21 2 25 48 430       Ammesso/a 

87 1265934 21 3 24 48 372       Ammesso/a 

88 1238629 22 1 25 48 355       Ammesso/a 

89 1266786 21 0 27 48 228       Ammesso/a 

90 1239476 24 0 24 48 0 06/07/1996     Ammesso/a 

91 1221404 22 0 26 48 0 03/10/1995     Ammesso/a 

92 1225310 24 0 24 48 0 08/07/1993     Ammesso/a 

93 1265981 25 0 23 48 0 09/03/1992     Ammesso/a 

94 1261254 23 0 25 48 0 24/10/1989     Ammesso/a 

95 1261804 21 2 25 48 0 11/08/1981     Ammesso/a 

96 1263860 22 1,5 24 47,5         Ammesso/a 

97 1261497 21 3 23 47 2082   * 32 Ammesso/a 

98 1236497 23 0 24 47 905   * 33 Ammesso/a 

99 1261881 23 0 24 47 0       Idoneo/a 

100 1259325 22 1 23 46 1372   * 34 Ammesso/a 

101 1259942 22 1 23 46 1333   * 35 Ammesso/a 

102 1267062 23 0 23 46 827   * 36 Idoneo/a 

103 1236765 22 1 23 46 288       Idoneo/a 

104 1259123 22 1 23 46 241       Idoneo/a 

105 1263818 22 0 24 46 0 30/04/1997     Idoneo/a 

106 1251782 23 0 23 46 0 06/02/1989     Idoneo/a 

107 1254256 22 0 23 45 908   * 37 Idoneo/a 

108 1223322 21 3 21 45 711   * 38 Idoneo/a 



 

7 
 

Posizione  ID 
domanda 

Prova 
scritta 

Titoli 
valutabili 

Prova 
orale Punti 

Giorni 
di 

servizio 

Data di 
nascita 

Riserva 
35% 

Progr. 
riserva Esito 

109 1227171 21 2 22 45 614       Idoneo/a 

110 1245997 21 1 23 45 247       Idoneo/a 

111 1240195 22 1 22 45 244       Idoneo/a 

112 1232528 22 0 23 45 0 23/11/1998     Idoneo/a 

113 1245594 22 0 23 45 0 21/01/1996     Idoneo/a 

114 1254525 22 0 23 45 0 08/08/1990     Idoneo/a 

115 1222596 21 1 23 45 0 27/07/1976     Idoneo/a 

116 1251418 22 0,5 22 44,5         Idoneo/a 

117 1246196 21 1 22 44 1135   * 39 Idoneo/a 

118 1226250 21 0 23 44 979   * 40 Idoneo/a 

119 1266992 21 1 22 44 895   * 41 Idoneo/a 

120 1262685 21 0 23 44 752   * 42 Idoneo/a 

121 1262800 21 0 23 44 540   * 43 Idoneo/a 

122 1258382 22 1 21 44 180       Idoneo/a 

123 1256958 21 0 23 44 0 30/12/1992     Idoneo/a 

124 1235983 23 0 21 44 0 06/11/1987     Idoneo/a 

125 1235594 23 0 21 44 0 16/02/1984     Idoneo/a 

126 1249134 21 0 22 43 0 25/05/1993     Idoneo/a 

127 1224893 21 0 22 43 0 12/08/1992     Idoneo/a 

 
 

Scuola secondaria di secondo grado (posti disponibili 100) 
 
 

Posizione 
ID 

domanda 
Prova 
scritta 

Titoli 
valutabili 

Prova 
orale Punti 

Giorni 
di 

servizio 

Data di 
nascita 

Riserva 
35% 

Progr. 
riserva Esito 

1 1232827 29 3 29 61         Ammesso/a 

2 1263258 27 3 30 60 357       Ammesso/a 

3 1246410 30 0 30 60 0       Ammesso/a 

4 1221519 26 5 28 59     * 1 Ammesso/a 

5 1236691 24 4,5 30 58,5     * 2 Ammesso/a 

6 1235688 24 5 28 57 2511   * 3 Ammesso/a 

7 1221157 25 5 27 57 1796   * 4 Ammesso/a 

8 1241871 26 2 28 56 1825   * 5 Ammesso/a 

9 1244996 28 0 28 56 818   * 6 Ammesso/a 

10 1221249 29 0 27 56 0 09/06/1994     Ammesso/a 

11 1223840 23 3 30 56 0 22/01/1987     Ammesso/a 

12 1247065 26 0 30 56 0 01/06/1981     Ammesso/a 



 

8 
 

Posizione 
ID 

domanda 
Prova 
scritta 

Titoli 
valutabili 

Prova 
orale Punti 

Giorni 
di 

servizio 

Data di 
nascita 

Riserva 
35% 

Progr. 
riserva Esito 

13 1257891 25 1 30 56 0 29/05/1967     Ammesso/a 

14 1265098 24 1,5 30 55,5         Ammesso/a 

15 1222544 24 4 27 55 8520   * 7 Ammesso/a 

16 1256646 23 4 28 55 1831   * 8 Ammesso/a 

17 1233397 25 1 29 55 864   * 9 Ammesso/a 

18 1266956 24 3 28 55 601       Ammesso/a 

19 1244043 25 1 29 55 240       Ammesso/a 

20 1255637 25 0 30 55 0       Ammesso/a 

21 1224269 24 0,5 30 54,5         Ammesso/a 

22 1248526 24 3 27 54 1021   * 10 Ammesso/a 

23 1264209 24 2 28 54 673       Ammesso/a 

24 1244342 26 0 28 54 0 29/01/1992     Ammesso/a 

25 1222027 27 0 27 54 0 06/11/1982 * 11 Ammesso/a 

26 1261617 25 0 29 54 0 20/12/1980     Ammesso/a 

27 1228986 24 0 30 54 0 26/11/1976     Ammesso/a 

28 1241370 25 1 28 54 0 01/05/1975     Ammesso/a 

29 1263720 26 0 28 54 0 29/11/1974     Ammesso/a 

30 1249207 24 1,5 28 53,5 1248   * 12 Ammesso/a 

31 1221363 29 0,5 24 53,5 854   * 13 Ammesso/a 

32 1221608 23 0,5 30 53,5 273       Ammesso/a 

33 1222283 25 0,5 28 53,5 249       Ammesso/a 

34 1254928 24 1 28 53 956   * 14 Ammesso/a 

35 1223635 25 0 28 53 911   * 15 Ammesso/a 

36 1242147 25 1 27 53 690   * 16 Ammesso/a 

37 1227045 22 1 30 53 374       Ammesso/a 

38 1266603 27 1 25 53 228       Ammesso/a 

39 1259080 24 1 28 53 0 24/09/1986     Ammesso/a 

40 1222055 27 1 25 53 0 27/07/1976     Ammesso/a 

41 1251638 26 0 27 53 0 14/08/1974     Ammesso/a 

42 1261315 25 2,5 25 52,5 1124       Ammesso/a 

43 1229045 26 1,5 25 52,5 895       Ammesso/a 

44 1266076 27 1,5 24 52,5 596       Ammesso/a 

45 1230369 26 0,5 26 52,5 204       Ammesso/a 

46 1238884 24 2 26 52 1358   * 17 Ammesso/a 

47 1223733 26 0 26 52 789   * 18 Ammesso/a 

48 1256425 24 0 28 52 661   * 19 Ammesso/a 

49 1244683 25 1 26 52 547       Ammesso/a 

50 1222275 27 0 25 52 0 08/12/1994     Ammesso/a 

51 1227965 25 0 27 52 0 13/07/1994     Ammesso/a 



 

9 
 

Posizione ID 
domanda 

Prova 
scritta 

Titoli 
valutabili 

Prova 
orale Punti 

Giorni 
di 

servizio 

Data di 
nascita 

Riserva 
35% 

Progr. 
riserva Esito 

52 1256748 26 0 26 52 0 30/12/1992     Ammesso/a 

53 1229428 24 1 27 52 0 11/04/1975     Ammesso/a 

54 1266946 22 3,5 26 51,5 562       Ammesso/a 

55 1260056 22 1,5 28 51,5 540   * 20 Ammesso/a 

56 1256006 23 0,5 28 51,5 189       Ammesso/a 

57 1226352 23 0,5 28 51,5 0       Ammesso/a 

58 1239797 24 5 22 51 9760   * 21 Ammesso/a 

59 1226541 24 1 26 51 827   * 22 Ammesso/a 

60 1238453 25 0 26 51 754   * 23 Ammesso/a 

61 1228165 25 1 25 51 552       Ammesso/a 

62 1223523 24 1 26 51 324       Ammesso/a 

63 1266742 24 1 26 51 282       Ammesso/a 

64 1258262 24 0 27 51 0 21/03/1992     Ammesso/a 

65 1221307 24 0 27 51 0 19/03/1990     Ammesso/a 

66 1221734 26 0 25 51 0 04/03/1990     Ammesso/a 

67 1223764 25 0 26 51 0 15/09/1984     Ammesso/a 

68 1255681 25 2,5 23 50,5         Ammesso/a 

69 1233497 23 2 25 50 1124   * 24 Ammesso/a 

70 1221842 23 0 27 50 874   * 25 Ammesso/a 

71 1257768 22 3 25 50 539       Ammesso/a 

72 1265690 23 2 25 50 372       Ammesso/a 

73 1244762 24 2 24 50 297       Ammesso/a 

74 1252003 22 1 27 50 291       Ammesso/a 

75 1247606 23 1 26 50 240       Ammesso/a 

76 1221362 24 0 26 50 0 17/02/1998     Ammesso/a 

77 1264710 21 3 26 50 0 15/12/1992     Ammesso/a 

78 1235208 24 1 25 50 0 09/08/1988     Ammesso/a 

79 1232849 23 2 25 50 0 27/06/1981     Ammesso/a 

80 1232301 25 0,5 24 49,5 274       Ammesso/a 

81 1224227 23 0,5 26 49,5 0       Ammesso/a 

82 1248612 22 2 25 49 2224   * 26 Ammesso/a 

83 1266407 22 3 24 49 1544   * 27 Ammesso/a 

84 1221510 23 2 24 49 1120   * 28 Ammesso/a 

85 1251617 23 3 23 49 1059   * 29 Ammesso/a 

86 1221451 21 2 26 49 1030       Ammesso/a 

87 1267245 22 1 26 49 636       Ammesso/a 

88 1261438 24 1 24 49 523       Ammesso/a 

89 1257120 24 0 25 49 0 27/11/1997     Ammesso/a 

90 1224381 24 0 25 49 0 20/05/1996     Ammesso/a 



 

10 
 

Posizione ID 
domanda 

Prova 
scritta 

Titoli 
valutabili 

Prova 
orale Punti 

Giorni 
di 

servizio 

Data di 
nascita 

Riserva 
35% 

Progr. 
riserva Esito 

91 1223342 23 0 26 49 0 15/03/1994     Ammesso/a 

92 1265627 21 0 28 49 0 09/03/1992     Ammesso/a 

93 1253015 21 0 28 49 0 07/09/1989     Ammesso/a 

94 1238872 22 0 27 49 0 13/06/1981     Ammesso/a 

95 1251161 22 0 27 49 0 28/03/1980     Idoneo/a 

96 1250276 26 0 23 49 0 11/03/1975     Idoneo/a 

97 1231326 21 1,5 26 48,5 1390   * 30 Ammesso/a 

98 1252284 21 0,5 27 48,5 206       Idoneo/a 

99 1241477 21 2 25 48 1144   * 31 Ammesso/a 

100 1227610 22 1 25 48 754   * 32 Ammesso/a 

101 1233051 22 0 26 48 636   * 33 Ammesso/a 

102 1236354 22 2 24 48 566       Idoneo/a 

103 1267532 23 1 24 48 544       Idoneo/a 

104 1260778 24 1 23 48 353       Idoneo/a 

105 1224757 21 1 26 48 273       Idoneo/a 

106 1255092 21 0 27 48 0 06/04/1992     Idoneo/a 

107 1261973 24 0 24 48 0 06/02/1989     Idoneo/a 

108 1221929 21 2,5 24 47,5 1408       Idoneo/a 

109 1231339 22 0,5 25 47,5 400       Idoneo/a 

110 1239187 25 0,5 22 47,5 355       Idoneo/a 

111 1253396 23 0,5 24 47,5 245       Idoneo/a 

112 1221370 22 0,5 25 47,5 0       Idoneo/a 

113 1261484 21 2 24 47 324       Idoneo/a 

114 1261527 22 1 24 47 295       Idoneo/a 

115 1258333 23 1 23 47 287       Idoneo/a 

116 1267578 23 1 23 47 235       Idoneo/a 

117 1267625 21 0 26 47 0 03/05/1995     Idoneo/a 

118 1244789 23 1 23 47 0 25/03/1987     Idoneo/a 

119 1254000 26 0 21 47 0 08/09/1982     Idoneo/a 

120 1244411 21 0 26 47 0 12/10/1976     Idoneo/a 

121 1229036 24 2 21 47 0 14/11/1974     Idoneo/a 

122 1258939 22 0,5 24 46,5 793   * 34 Ammesso/a 

123 1257497 23 0,5 23 46,5 780   * 35 Ammesso/a 

124 1237353 21 1,5 24 46,5 277       Idoneo/a 

125 1254532 24 0,5 22 46,5 249       Idoneo/a 

126 1256893 23 1,5 22 46,5 0       Idoneo/a 

127 1261444 22 0 24 46 951   *  36 Idoneo/a 

128 1225021 21 2 23 46 614       Idoneo/a 

129 1232995 23 1 22 46 523       Idoneo/a 



 

11 
 

Posizione ID 
domanda 

Prova 
scritta 

Titoli 
valutabili 

Prova 
orale Punti 

Giorni 
di 

servizio 

Data di 
nascita 

Riserva 
35% 

Progr. 
riserva Esito 

130 1239539 22 1 23 46 472       Idoneo/a 

131 1223798 22 0 24 46 0 06/04/1997     Idoneo/a 

132 1222984 23 0 23 46 0 11/11/1996     Idoneo/a 

133 1258688 21 0 25 46 0 19/01/1986     Idoneo/a 

134 1222152 21 0 25 46 0 15/11/1985     Idoneo/a 

135 1223676 22 0 24 46 0 05/11/1981     Idoneo/a 

136 1223644 24 1 21 46 0 20/10/1975     Idoneo/a 

137 1250591 23 1,5 21 45,5     *  37 Idoneo/a 

138 1221381 22 0 23 45 540   *  38 Idoneo/a 

139 1239216 21 0 24 45 0 06/01/1998     Idoneo/a 

140 1232888 21 0 24 45 0 17/06/1996     Idoneo/a 

141 1222736 21 2,5 21 44,5 1182   *  39 Idoneo/a 

142 1226116 21 0,5 23 44,5 274       Idoneo/a 

143 1243350 23 0 21 44 719   *  40 Idoneo/a 

144 1264220 21 1 22 44 457       Idoneo/a 

145 1225511 21 0 23 44 0 31/08/1994     Idoneo/a 

145 1256570 21 0 23 44 0 31/08/1994     Idoneo/a 

147 1227499 21 0 23 44 0 03/06/1992     Idoneo/a 

148 1227767 22 0 22 44 0 28/09/1989     Idoneo/a 

149 1224161 21 0 23 44 0 24/09/1981     Idoneo/a 

150 1264442 22 0 22 44 0 24/01/1981     Idoneo/a 

151 1245532 21 1 21 43 990   * 41 Idoneo/a 

152 1252335 22 0 21 43 843   * 42  Idoneo/a 

153 1248335 21 1 21 43 510       Idoneo/a 

154 1256817 22 0 21 43 0 25/08/1992     Idoneo/a 

155 1260893 21 0 22 43 0 14/03/1985     Idoneo/a 

156 1262276 22 0 21 43 0 07/06/1979     Idoneo/a 

157 1241643 21 0,5 21 42,5 277       Idoneo/a 

158 1241186 21 0,5 21 42,5 0       Idoneo/a 

159 1254004 21 0 21 42 0 23/04/1997     Idoneo/a 

160 1248283 21 0 21 42 0 18/02/1996     Idoneo/a 

161 1258075 21 0 21 42 0 20/01/1991     Idoneo/a 

162 1221192 21 0 21 42 0 19/06/1990     Idoneo/a 

 
 
Ai sensi dell’art. 12 del bando citato in premessa i candidati ammessi a frequentare i Corsi di 
formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2022-2023 
sono tenuti al perfezionamento dell’immatricolazione secondo le modalità che saranno 
pubblicate alla pagina web www.unibg.it/sostegno.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato alla pagina www.unibg.it/sostegno.  

http://www.unibg.it/sostegno
http://www.unibg.it/sostegno


 

12 
 

Tale pubblicazione ha valore di notifica nei confronti dei candidati a tutti gli effetti di legge. 
 
 
Bergamo, data come da registrazione di protocollo  
 
 
  IL RETTORE 
 (prof. Sergio Cavalieri) 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 


		2023-09-08T06:19:15+0000
	Sergio Cavalieri




